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Aflug flyvehavre

Flyvehavre er nu synlig i mange marker. Videncentret for Landbrug har modtaget flere meldinger om, at der i år er 
særligt meget flyvehavre i kornmarker. 

Den øgede fremspiring i år tilskrives ikke en generel fremgang for flyvehavre, men effekten af vejrforholdene (kold 
vinter efterfulgt at varmt og tørt tidligt forår).

På nuværende tidspunkt, hvor kornafgrøderne er gennemskredet, har man de bedste betingelser for at finde 
flyvehavren, så en effektiv aflugning kan ske.

Alle marker skal ses efter - også brakarealer, sprøjtefrie zoner og vandløbsbræmmer. En kikkert er et godt hjælpemiddel ved afsøgning af et areal 
med få flyvehavreplanter.

Behandlede arealer
Også arealer, hvor der er foretaget kemisk bekæmpelse af flyvehavre, skal efterses. Enkelte flyvehavreplanter kan overleve sprøjtningen. Det er 
vigtigt at gennemgå de steder, hvor der plejer at være flyvehavre. Her er der mulighed for at bedømme virkningen af den kemiske indsats. Uanset 
effekten i sådanne områder skal hele marken gennemgås grundigt. Efter behandling med midler med delvis virkning mod flyvehavre, kan flyvehavre 
ofte findes som lavere planter nede i afgrøden.

Aflugning
Der skal luges grundigt og systematisk ved f.eks. at følge de anlagte kørespor.

Planterne skal luges op med rod, ellers kan planten udvikle nye skud. De kan f.eks. samles i en papirsæk, som senere brændes med indhold.
Lugningen skal gentages med 10-14 dages mellemrum, så "efternølere" af flyvehavre også kan findes og bortluges.

Krydsoverensstemmelse
Bekæmpelse af flyvehavre har siden 2009 være omfattet af reglerne om krydsoverensstemmelse, dvs. manglende aflugning kan ud over straf efter 
danske regler resultere i reduktion af EU-landbrugsstøtten.

Mangelfuld bekæmpelse
Ved mangelfuld bekæmpelse af flyvehavre hos naboer o. lign. er det bedste naturligvis at kunne snakke sig til rette om problemet, men hvis dette 
ikke er muligt, kan anmeldelse ske enten skriftligt eller telefonisk til: Plantedirektoratet, Skovbrynet 20, 2800 Lyngby, tlf. 4526 3600. Alternativt kan 
man benytte elektronisk indberetning via blanketten. Bemærk, at anonyme anmeldelser ikke vil blive behandlet, ligesom anmelderen ikke kan 
garanteres anonymitet.

Du kan læse mere om reglerne vedr. flyvehavre på Plantedirektoratets hjemmeside eller i Bekendtgørelse om flyvehavre.

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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